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NZZ/96/P/13                                                                                                   Bydgoszcz, dnia 13.12.2013 r. 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę chirurgicznych materiałów okulistycznych wraz z przekazaniem w użytkowanie aparatu do 

fakoemulsyfikacji zaćmy, nr sprawy NZZ/96/P/13 

 
         Wszyscy Wykonawcy 

 
ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 

 

                        Działając na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r.  (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z póź. zm. )  w związku z pytaniami 

zadanymi przez wykonawcę w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający 

udziela wyjaśnień. 

 

 

(1.soczewki, A)  Czy Zamawiający dopuści  soczewki hydrofilne o stopniu uwodnienia 26%, długości 

całkowitej 12,5cm, współczynniku refrakcji 1,46, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 2 
(1.soczewki, B)   Czy Zamawiający dopuści  soczewki hydrofilne o stopniu uwodnienia 26%, długości 

całkowitej 12,5cm, współczynniku refrakcji 1,46, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 3 
(1.soczewki, C)   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu soczewek trzyczęściowych i 

utworzy odrębny pakiet? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 4 
(2.preparat wiskoelastyczny) Czy Zamawiający dopuści  1% hialuronian sodu pochodzenia naturalnego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 1 



 
Pytanie 5 
(4.aparat do fakoemulsyfikacji, pkt.3) Czy Zamawiający dopuści  aparat z możliwością chwilowego 

podniesienia przepływu aspiracyjnego do 50 ml/min? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 6 
(4.aparat do fakoemulsyfikacji, pkt.4) Czy Zamawiający dopuści zakres regulacji podciśnienia 0-600 

mmHg? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 7 
(4.aparat do fakoemulsyfikacji, pkt.6) Czy Zamawiający dopuści dreny naciągnięte na rolki pompy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 8 
(4.aparat do fakoemulsyfikacji, pkt.8) Czy Zamawiający zamiast sensora poziomu płynu w  kasecie 

dopuści rozwiązanie w którym płyn odprowadzany jest do przeźroczystej 500 ml  butelki, w której 

widoczny jest poziom  płynu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 9 
(4.aparat do fakoemulsyfikacji, pkt.9) Czy Zamawiający dopuści głowicę fako  umożliwiającą pracę 

tylko z tradycyjnymi ultradźwiękami? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 10 
(4.aparat do fakoemulsyfikacji, pkt.10) Czy Zamawiający dopuści pulsacyjny tryb fakoemulsyfikacji w 

zakresie 0,5-40 Hz? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 11 
(4.aparat do fakoemulsyfikacji, pkt.12) Czy Zamawiający dopuści zakres regulacji częstotliwości pulsów 

0,5-40 Hz? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 12 
(4.aparat do fakoemulsyfikacji, pkt.15) Czy Zamawiający dopuści tip  do fakoemulsyfikacji bez 

rozwiązania typu bypass? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
  
Pytanie 13 
(4.aparat do fakoemulsyfikacji, pkt.16) Czy Zamawiający dopuści aparat nie mający możliwości 

usuwania zaćmy przy wykorzystaniu emulsyfikacji płynowej pulsami płynu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



 
Pytanie 14 
(4.aparat do fakoemulsyfikacji, pkt.17) Czy Zamawiający dopuści możliwość pracy noża do witrektomii 

przedniej z prędkością do 1200cięć/min? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 15 
(4.aparat do fakoemulsyfikacji, pkt.18) Czy Zamawiający dopuści napęd elektryczny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 16 
(4.aparat do fakoemulsyfikacji, pkt.23) Czy Zamawiający ma na myśli możliwość zmiany limitów 

kontrolowanych parametrów za pomocą sterownika nożnego? 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie 17 
(4.aparat do fakoemulsyfikacji, pkt. 27) Czy Zamawiający dopuści aparat bez możliwości podłączenia do 

urządzenia video? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy aparatu do 3 tygodni od daty podpisania 

umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 19 
Ze względu na konieczność uruchomienia produkcji zestawów operacyjnych przez producenta Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji pierwszej dostawy do 6 tygodni od daty złożenia 

zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 
Pytanie 20, dot. załącznika nr 1 do SIWZ, pkt. 4 – aparat do fakoemulsyfikacji zaćmy- specyfikacja 

techniczna- poz. 33 w tabeli: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu od chwili zgłoszenia do max. 72 lub 

48 godzin? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 
Pytanie 21, dot. § 1 ust. 1 pkt. 2; § 2 ust. 2; § 5 projektu umowy (załącznik nr 3A): 
 Zwracamy się z prośbą o zmianę (jak w SIWZ) formy zapisu mówiącej o użyczeniu aparatu w ww. 

paragrafach z: 
„ użyczenie aparatu”, „ przedmiot użyczenia” na: „przekazanie w bezpłatne użytkowanie aparatu”, „ 

przedmiot w bezpłatnym użytkowaniu”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 



 

 

 
Pytanie 22, dot. § 3 ust. 1 projektu umowy (załącznik nr 3A): 
 Zwracamy się z prośbą zmianę zapisu o wymogu doręczenia faktury Zamawiającemu w terminie 7 

dni od jej wystawienia. Wystawiona przez firmę faktura jest wysyłana wraz z towarem do miejsca odbioru 

dostaw wyznaczonego przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 23, dot. § 4 ust. 9 lit. b) projektu umowy (załącznik nr 3A): 

Czy, ze względu na fakt, iż zasadność reklamacji jakościowych może być rozpatrywana przez 

Kierownika Hurtowni po otrzymaniu reklamowanego towaru, Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację 

zapisu ww. paragrafu: 
(…)„w przypadku reklamacji jakościowej poprzez dostarczenie przedmiotu dostawy wolnego od 

wad w ciągu 5 dni roboczych od zgłoszenia reklamacji oraz przesłania na koszt Wykonawcy 

kwestionowanego towaru”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 24, dot. § 4 ust. 13 projektu umowy (załącznik nr 3A): 
 Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej z tytułu zwłoki w dostawie oraz w przypadku 

zwłoki w załatwieniu reklamacji do: „5 % wartości brutto niedostarczonego lub reklamowanego 

przedmiotu dostawy”(…). 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 
Pytanie 25, dot. § 5 ust. 3 projektu umowy (załącznik Nr 3A): 

Prosimy o wydłużenie terminu dostawy aparatu do 21 dni od dnia podpisania umowy. 
Prośbę motywujemy, faktem, iż oczekiwanie na podpisanie umowy przez drugą stronę może zazębiać się w 

czasie z terminem zawarcia umowy wyznaczonym wcześniej przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 26, dot. § 5 ust. 10 pkt. 1 projektu umowy (załącznik nr 3A): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu ww. paragrafu jak poniżej? 
      (…) po wezwaniu do wykonania obowiązków wynikających z umowy przez Wykonawcę zlecić 

usunięcie wady osobie trzeciej,  a  kosztami  naprawy  obciążyć  Wykonawcę,  który  ma  obowiązek  

uregulować  należność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej, jak również 

obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 10 % wartości brutto niedostarczonego lub 

reklamowanego przedmiotu niniejszej umowy, a gdy wada nie daje się usunąć uzyskać od osoby trzeciej 

sprzęt o analogicznych lub zbliżonych parametrach na okres do chwili dostarczenia przez Wykonawcę 

przedmiotu użyczenia wolnego od wad i kosztami uzyskania sprzętu obciążyć Wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 27, dot. § 8 ust. 1 lit. a) projektu umowy (załącznik nr 3A): 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu jak poniżej: 
„a) zmiany stawki VAT w przypadku zmiany stawki VAT wprowadzonej właściwymi przepisami, w takim 

przypadku zmianie ulega cena jednostkowa brutto, przy zachowaniu ceny jednostkowej netto”(…). 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 



 

 

 
Pytanie 28, dot. § 1 ust. 1 projektu umowy (załącznik Nr 3B): 

Prosimy o wydłużenie terminu utworzenia depozytu do: „10 dni roboczych od dnia zawarcia, 

powołanej poniżej, umowy o udzielenie zamówienia”. 
Prośbę motywujemy, faktem, iż oczekiwanie na podpisanie umowy przez drugą stronę może zazębiać 

się w czasie z terminem zawarcia umowy wyznaczonym wcześniej przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 
Pytanie 29, dot. § 1 ust. 5 projektu umowy (załącznik Nr 3B): 

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej z tytułu opóźnienia w utworzeniu depozytu do: 
 „5 % całkowitej wartości brutto sprzętu medycznego będącego przedmiotem depozytu”(…). 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 
Pytanie 30, dot. § 2 ust. 3 projektu umowy (załącznik Nr 3B): 

Wnosimy o dodanie zapisu do ww. paragrafu jak poniżej: 
„(…) Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania zmniejszenia lub zwiększenia ilości sprzętu medycznego 

składanego do depozytu w uzgodnieniu z Wykonawcą”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 
Pytanie 31, dot. § 4 ust. 1 projektu umowy (załącznik Nr 3B): 

Prosimy o zmianę zapisu ww. paragrafu jak poniżej: 
„Raz w roku kalendarzowym upoważniony przedstawiciel Wykonawcy dokona spisu natury sprzętu 

medycznego oddanego w depozyt (…)”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 
Pytanie 32, dot. załącznika nr 1 do SIWZ, pkt. 1 – soczewki wewnątrzgałkowe: 
 Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, dla jakiego rodzaju soczewek Zamawiający wymaga 

utworzenia depozytu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 
Pytanie 33, dot. § 3 projektu umowy (załącznik Nr 3B): 

Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu do ww. paragrafu jak poniżej : 

„W trosce o należytą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzone soczewki 

począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 
Pytanie 34, dot.§ 3 projektu umowy (załącznik Nr 3B): 
 Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu do ww. paragrafu jak poniżej: 
„Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie 



ważności najpóźniej na rok przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. W 

przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały 

się w siedzibie Zamawiającego, bądź w chwili likwidacji depozytu okres ich przydatności do użycia jest 

krótszy niż 12 miesięcy”. 
W przypadku nie zgłoszenia przez Zamawiającego odpowiednio wcześniej o zbliżającym się upływie 

terminu ważności soczewek, w czasie umożliwiającym ich zużycie, oznacza, że Wykonawca poza stratami 

finansowymi związanymi z produkcją, przechowywaniem, transportem do i od Zamawiającego naraża 

Wykonawcę na koszty dodatkowe z tytułu utylizacji soczewek zgodnie z właściwą gospodarką odpadami 

(Zintegrowany System Zarządzania Jakością).   
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 
         Zamawiający 


